
Fahrpläne in Echtzeit - die kostenlose VVM App jetzt herunterladen!

Fahrplan

470
Gültig ab: 01.07.2023

Würzburg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - 
Neubrunn - Böttigheim
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn siehe Linie 53, Linie 
633 und Linie 977

Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - 
Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn siehe Linie 53, Linie 
633 und Linie 977

VVM-Servicetelefon
0931 - 36 886 886
www.vvm-info.de
mail@vvm-info.de

471 / 472

49-EURO-
TICKET?
HABEN WIR!

Jetzt bei Ihrer WVV kaufen 
und deutschlandweit 
unterwegs sein.

wvv.de/dticket   



Linie 471 472 471 471 472 53 472 471 471 472 471 472 53 472 471 472 472 471 471

Verkehrshinweis E E E E M E E E BE M E F S E E

Würzburg/Busbf./Busst. 11 ab 06:15 07:20 07:35 08:35 09:00 09:33 11:20 11:35 12:35 -  - 13:10 13:13 13:15 14:10 14:35 14:35 14:40 15:10
Handwerkskammer I I I 08:38 I 09:36 11:23 11:38 12:38 - 13:05 13:13 13:16 13:18 14:13 14:38 14:38 l 15:13
Residenzplatz I I I 08:40 I 09:38 11:25 11:40 12:40 - 13:07 13:15 13:18 13:21 14:16 14:40 14:40 l 15:16
Neue Universität I I I 08:42 I 09:41 11:27 11:42 12:42 - 13:09 13:16 13:21 13:23 14:18 14:42 14:42 l 15:18
Leistenstraße I I I 08:45 I 09:44 11:30 11:45 12:45 - 13:13 13:19 13:24 13:28 14:23 14:45 14:45 l 15:23
Wörthstraße 06:20 07:23 07:38 I 09:03 I I I I 13:05 I I l I l I I 14:45 l
Höchberg/Karwinkel 06:25 07:28 07:43 08:50 09:08 09:49 11:35 11:50 12:50 l 13:18 13:25 13:29 13:32 14:27 14:50 14:50 14:50 15:27
Aschaffenburger Str. 06:27 07:30 07:44 08:51 09:10 09:50 11:36 11:51 12:51 13:10 13:19 13:26 13:30 13:33 14:28 14:51 14:51 14:51 15:28
Waldbüttelbrunn/B 8 l 07:33 l l 09:13 09:53 l l l l l 13:29 l 13:36 l 14:54 l l l
Neubergstraße 06:30 I 07:47 08:54 l - 11:39 11:54 12:54 13:13 13:22 I l I 14:31 I 14:54 14:56 15:31
August-Bebel-Straße 06:42 l 08:05 09:05 l - 11:40 12:05 13:05 13:22 13:23 l 13:32 l 14:42 l 14:54 15:07 15:42
Bachstraße 06:41 I 08:04 09:04 l - 11:41 12:04 13:04 13:21 13:24 I 13:33 I 14:41 l 14:55 15:06 15:41
St.-Burkard-Straße 06:33 l 07:49 08:56 l - l 11:56 12:56 13:15 l l - l 14:33 l l 14:58 15:33
Karl-Lott-Straße 06:35 l 07:57 08:58 l - l 11:58 12:58 13:16 l l - l 14:35 l l 15:00 15:35
Mainzer Straße 06:37 l 07:59 09:00 l - l 12:00 13:00 13:17 l l - l 14:37 l l 15:02 15:37
Egerlandstraße an 06:39 I 08:03 09:03 l - 11:43 12:02 13:02 13:20 13:28 I - I 14:40 l l 15:05 15:40
Helmstadt/Ziegelei - 07:41 - - 09:20 - 11:51 - - 13:32 - 13:37 - 13:45 - 15:01 15:01 - -
Helmstadt/Aldi - 07:42 - - 09:21 - 11:52 - - 13:33 - 13:38 - 13:46 - 15:02 15:02 - -
Hochstattstraße - 07:43 - - 09:22 - 11:53 - - 13:34 - 13:39 - 13:47 - 15:03 15:03 - -
An der Waage - 07:43 - - 09:23 - 11:54 - - 13:35 - 13:39 - 13:48 - 15:04 15:04 - -
Am Anger - I - - 09:24 - 11:55 - - 13:35 - 13:40 - I - 15:05 15:05 - -
Brückenstraße - I - - 09:25 - 11:56 - - 13:36 - 13:41 - I - 15:06 15:06 - -
Holzkirchhausen - 08:12 - - 09:28 - 12:00 - - 13:39 - 13:45 - I - 15:10 15:10 - -
Neubrunn/Rathaus - 07:50 - - I - I - - I - - - 13:52 - I I - -
Geiersberg an - 07:51 - - 09:33 - 12:06 - - 13:44 - - - 13:53 - 15:16 15:16 - -
Böttigheim an - 07:59 - - 09:42 - 12:15 - - - - - - 14:03 - 15:25 15:25 - -

E = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient
S = verkehrt nur an Schultagen M = ohne Umsteigen nach Marktheidenfeld und Lohr
B = verkehrt nur an Schultagen, fährt 13.02 Uhr ab Friedrichstraße (FKG)

Montag mit Freitag

F = verkehrt nur an schulfreien Tagen



Würzburg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - Neubrunn - Böttigheim
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn siehe Linie 480, Linie 633 und Linie 977 

Linie 472 471 53 471 472 471 472 472 471 471 53 472 472 472 472 472 472

Verkehrshinweis E M E E C E E M D E D D D D V

Würzburg/Busbf./Busst. 11 ab 15:35 15:40 16:03 16:10 16:35 16:40 17:10 17:35 17:40 18:10 18:33 18:35 19:35 20:25 22:35 23:55 01:25
Handwerkskammer 15:38 l 16:06 16:13 16:38 l 17:13 17:38 l 18:13 18:36 18:38 19:38 20:28 22:38 23:58 01:28
Residenzplatz 15:40 l 16:08 16:16 16:40 l 17:15 17:40 l 18:16 18:38 18:40 19:41 20:30 22:40 00:00 01:30
Neue Universität 15:42 l 16:11 16:18 16:42 l 17:17 17:42 l 18:18 18:41 18:42 19:43 20:32 22:42 00:02 01:32
Leistenstraße 15:45 l 16:14 16:23 16:45 l 17:20 17:45 l 18:23 18:44 18:45 19:48 20:35 22:45 00:05 01:35
Wörthstraße l 15:45 I l I 16:45 I I 17:45 I I I I I I I I
Höchberg/Karwinkel 15:50 15:50 16:19 16:27 16:50 16:50 17:25 17:50 17:50 18:27 18:49 18:50 19:52 20:40 22:50 00:10 01:40
Aschaffenburger Str. 15:51 15:51 16:20 16:28 16:51 16:51 17:26 17:51 17:51 18:28 18:50 18:51 19:53 20:41 22:51 00:11 01:41
Waldbüttelbrunn/B 8 15:54 l 16:23 l 16:54 l l 17:54 l l 18:53 l l l l l l
Neubergstraße l 15:56 - 16:31 l 16:56 17:29 l 17:56 18:31 - 18:54 19:56 20:44 22:54 00:14 01:44
August-Bebel-Straße l 16:07 - 16:42 l 17:07 17:30 l 18:07 18:42 - 18:55 20:07 20:45 22:55 00:15 01:45
Bachstraße l 16:06 - 16:41 l 17:06 17:31 l 18:06 18:41 - 18:56 20:06 20:46 22:56 00:16 01:46
St.-Burkard-Straße l 15:58 - 16:33 l 16:58 l l 17:58 18:33 - l 19:56 l l I I
Karl-Lott-Straße l 16:00 - 16:35 l 17:00 l l 18:00 18:35 - l 19:58 l l I I
Mainzer Straße l 16:02 - 16:37 l 17:02 l l 18:02 18:37 - l 20:00 l l I I
Egerlandstraße an l 16:05 - 16:40 l 17:05 17:33 l 18:05 18:40 - 18:58 20:05 20:48 22:58 00:18 01:48
Helmstadt/Ziegelei 16:01 - - - 17:01 - 17:41 18:01 - - - 19:06 20:09 20:56 23:06 00:26 01:56
Helmstadt/Aldi 16:02 - - - 17:02 - 17:42 18:02 - - - 19:07 20:10 20:57 23:07 00:27 01:57
Hochstattstraße 16:03 - - - 17:03 - 17:43 18:03 - - - 19:08 20:11 20:58 23:08 00:28 01:58
An der Waage 16:04 - - - 17:04 - 17:44 18:04 - - - 19:09 20:12 20:59 23:09 00:29 01:59
Am Anger 16:05 - - - 17:05 - 17:45 18:05 - - - 19:10 20:13 21:00 23:10 00:30 02:00
Brückenstraße 16:06 - - - 17:06 - 17:46 18:06 - - - 19:11 20:14 21:01 23:11 00:31 02:01
Holzkirchhausen 16:10 - - - 17:10 - 17:50 18:10 - - - 19:15 20:18 21:05 23:15 00:35 02:05
Neubrunn/Rathaus an l - - - l - l l - - - - l l 23:21 00:41 l
Geiersberg 16:16 - - - 17:16 - 17:56 18:16 - - - 19:21 20:24 21:11 - - 02:11
Böttigheim an 16:25 - - - 17:25 - 18:05 18:25 - - - 19:30 20:33 21:20 - - 02:20

E = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient V = verkehrt nur in der Nacht von  Freitag zum Samstag
D = ab Helmstadt Am Anger wird nur bei Bedarf zum Aussteigen bedient C = Umstieg August-Bebel-Str. nach St.-Burkard-Str. / Würzburg
M = ohne Umsteigen nach Marktheidenfeld und Lohr

470

Montag mit Freitag

Würzburger Straßenbahn GmbH, Ditterich GmbH Busunternehmen



Linie 471 471 472 471 472 471 472 472 472 472 472 472 472 472

Verkehrshinweis E E E E D E D D W D W X E

Würzburg/Busbf./Busst. 11 ab 07:35 08:35 09:00 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 16:35 18:25 20:25 22:35 23:55 01:25
Handwerkskammer 07:38 08:38 I 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 16:38 18:28 20:28 22:38 23:58 01:28
Residenzplatz 07:40 08:40 I 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 16:40 18:30 20:30 22:40 00:00 01:30
Neue Universität 07:42 08:42 I 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 16:42 18:32 20:32 22:42 00:02 01:32
Sanderring l l l l l l l l l l l 22:43 00:03 l
Leistenstraße 07:45 08:45 I 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 16:45 18:35 20:35 22:45 00:05 01:35
Wörthstraße l l 09:03 l l l l l l l l l l l
Höchberg/Karwinkel 07:50 08:50 09:08 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 16:50 18:40 20:40 22:50 00:10 01:40
Aschaffenburger Str. 07:51 08:51 09:10 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 16:51 18:41 20:41 22:51 00:11 01:41
Waldbüttelbrunn/B 8 l l 09:12 l l l l l l l l l l l
Neubergstraße 07:54 08:54 I 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 16:54 18:44 20:44 22:54 00:14 01:43
August-Bebel-Straße 08:07 09:07 I 11:07 11:55 13:07 13:55 14:55 17:04 18:45 20:45 22:55 00:15 01:53
Bachstraße 08:06 09:06 I 11:06 11:56 13:06 13:56 14:56 17:03 18:46 20:46 22:56 00:16 01:52
St.-Burkard-Straße 07:56 08:56 l 10:56 I 12:56 l l 16:56 l l l l 01:45
Karl-Lott-Straße 07:58 08:58 l 10:58 I 12:58 l l 16:58 l l l l 01:47
Mainzer Straße 08:00 09:00 l 11:00 l 13:00 l l 17:00 l l l l 01:48
Egerlandstraße an 08:03 09:03 l 11:03 11:58 13:03 13:58 14:58 17:02 18:48 20:48 22:58 00:18 01:49
Helmstadt/Ziegelei - - 09:20 - 12:06 - 14:06 15:06 17:13 18:56 20:56 23:06 00:26 01:56
Helmstadt/Aldi - - 09:21 - 12:07 - 14:07 15:07 17:14 18:57 20:57 23:07 00:27 01:57
Hochstattstraße - - 09:22 - 12:08 - 14:08 15:08 17:15 18:58 20:58 23:08 00:28 01:58
An der Waage - - 09:23 - 12:09 - 14:09 15:09 17:16 18:59 20:59 23:09 00:29 01:59
Am Anger - - 09:24 - 12:10 - 14:10 15:10 17:17 19:00 21:00 23:10 00:30 02:00
Brückenstraße - - 09:25 - 12:11 - 14:11 15:11 17:18 19:01 21:01 23:11 00:31 02:01
Holzkirchhausen - - 09:28 - 12:15 - 14:15 15:15 17:22 19:05 21:05 23:15 00:35 02:05
Neubrunn/Geiersberg - - 09:33 - 12:21 - 14:21 15:21 17:28 l l l l 02:10
Rathaus an - - l - l - l l l 19:11 21:11 23:21 00:41 l
Böttigheim an - - 09:42 - 12:30 - 14:30 15:30 17:37 - 21:20 - - 02:18

D = ab Helmstadt Am Anger wird nur bei Bedarf zum Aussteigen bedient
W = verkehrt nicht am 24.12 und 31.12. X = Waldbüttelbrunn Neubergstraße wird nur bei Bedarf zum Aussteigen bedient

Samstag

E = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient



Würzburg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - Neubrunn
Weitere Fahrten bis Waldbüttelbrunn siehe Linie 633 und Linie 977 

Linie 480 492 491 480 492 491 480 492 480 491 492 480 491 480 492 491 480 492 AST

Verkehrshinweis G G G G G G G T

Würzburg/Busbf./Busst. 10 ab - 08:40 09:40 - 10:40 11:40 - 13:40 - 14:40 15:40 - 16:40 - 18:00 19:30 - 21:00 23:45
Bismarckstraße ab 08:30 l l 10:30 I l 12:30 I 14:30 I I 16:30 I 18:30 I I 20:30 I
Handwerkskammer 08:32 08:42 09:42 10:32 10:42 11:42 12:32 13:42 14:32 14:42 15:42 16:32 16:42 18:32 18:02 19:32 20:32 21:02
Residenzplatz 08:34 08:44 09:44 10:34 10:44 11:44 12:34 13:44 14:34 14:44 15:44 16:34 16:44 18:34 18:04 19:34 20:34 21:04
Neue Universität 08:35 08:46 09:46 10:35 10:46 11:46 12:35 13:46 14:35 14:46 15:46 16:35 16:46 18:35 18:06 19:36 20:35 21:06
Leistenstraße 08:37 08:49 09:49 10:37 10:49 11:49 12:37 13:49 14:37 14:49 15:49 16:37 16:49 18:37 18:09 19:39 20:37 21:09
Höchberg/Karwinkel 08:41 08:54 09:54 10:41 10:54 11:54 12:41 13:54 14:41 14:54 15:54 16:41 16:54 18:41 18:14 19:44 20:41 21:14
Aschaffenburger Str. 08:42 08:55 09:55 10:42 10:55 11:55 12:42 13:55 14:42 14:55 15:55 16:42 16:55 18:42 18:15 19:45 20:42 21:15
Waldbüttelbr./Neubergstr. 08:45 08:59 09:59 10:45 10:59 11:59 12:45 13:59 14:45 14:59 15:59 16:45 16:59 18:45 18:19 19:49 20:45 21:19
August-Bebel-Straße l 09:00 10:00 l 11:00 12:00 l 14:00 l 15:00 16:00 l 17:00 l 18:20 19:50 l 21:20
Bachstraße l 09:01 10:01 l 11:01 12:01 l 14:01 l 15:01 16:01 l 17:01 l 18:21 19:51 l 21:21
Egerlandstraße an I 09:02 10:02 I 11:02 12:02 I 14:02 I 15:02 16:02 I 17:02 I 18:22 19:52 I 21:22
Helmstadt/An der Waage 09:07 - - 11:07 - - 13:07 - 15:07 - - 17:07 - 19:07 - - 21:07 -
Brückenstraße 09:08 - - 11:08 - - 13:08 - 15:08 - - 17:08 - 19:08 - - 21:08 -
Holzkirchhausen 09:10 - - 11:10 - - 13:10 - 15:10 - - 17:10 - 19:10 - - 21:10 -
Neubrunn/Rathaus an 09:15 - - 11:15 - - 13:15 - 15:15 - - 17:15 - 19:15 - - 21:15 -

G= fährt über Hettstadt - Greußenheim und Uettingen T = Höchberg und Waldbüttelbrunn werden nur zum Ausstieg bedient

470

Sonn- und Feiertag

Würzburger Straßenbahn GmbH, Ditterich GmbH Busunternehmen



Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn siehe Linie 480, 633 und Linie 977 

Würzburger Straßenbahn GmbH, Ditterich GmbH Busunternehmen

470



Linie 472 53 472 471 472 472 472 471 472 472 53 471 472 471 472 471 472 53 471

Verkehrshinweis S S E F S S K ST F

Böttigheim ab 05:17 - 06:00 - 06:25 - 06:25 - 06:45 - - - 06:50 - 08:00 - 10:00 - -
Neubrunn/Geiersberg ab 05:23 - 06:06 - 06:31 - 06:31 - 06:51 06:45 - - 06:56 - 08:06 - 10:06 - -
Rathaus l - 06:07 - 06:32 - l - 06:52 06:46 - - 06:57 - l - I - -
Holzkirchhausen ab 05:29 - l - l 06:38 06:38 - I I - - I - 08:12 - 10:12 - -
Helmstadt/Brückenstraße 05:32 - l - l 06:41 06:41 - I I - - I - 08:15 - 10:15 - -
Am Anger 05:32 - l - l 06:42 06:42 - I I - - I - 08:16 - 10:16 - -
An der Waage 05:33 - 06:13 - 06:38 06:42 06:42 - 06:58 06:52 - - 07:03 - 08:16 - 10:16 - -
Hochstattstraße 05:34 - 06:14 - 06:39 06:43 06:43 - 06:59 06:53 - - 07:04 - 08:17 - 10:17 - -
Helmstadt/Aldi 05:35 - 06:15 - 06:40 06:44 06:44 - 07:00 06:54 - - 07:05 - 08:18 - 10:18 - -
Ziegelei 05:36 - 06:16 - 06:41 06:45 06:45 - 07:01 06:55 - - 07:06 - 08:19 - 10:19 - -
Waldbüttelbrunn/B 8 I 06:00 06:25 - 06:50 06:56 06:56 - I 07:04 07:05 - I - 08:28 - 10:28 - -
St.-Burkard-Straße I l l 06:33 l l l 06:53 l 07:05 l 07:07 l 07:55 l 08:56 l - 11:56
Karl-Lott-Straße l l l 06:35 l l l 06:55 l 07:07 l 07:08 l 07:57 l 08:58 l - 11:58
Mainzer Straße I l l 06:37 l l l 06:57 l 07:09 l 07:10 l 07:59 l 09:00 l - 12:00
Egerlandstraße ab 05:44 l l 06:40 l 06:55 l 07:00 07:10 07:11 l 07:14 07:15 08:03 I 09:03 l 10:59 12:03
Bachstraße 05:45 l l 06:41 l I l 07:01 07:11 07:12 l 07:15 07:16 08:04 I 09:04 l 11:00 12:04
August-Bebel-Straße 05:46 l l 06:42 l I l 07:02 07:12 07:13 l 07:16 07:17 08:05 I 09:05 l 11:01 12:05
Neubergstraße 05:47 l l 06:43 l I l 07:03 07:13 07:14 l 07:17 07:18 08:06 I 09:06 l 11:02 12:06
Aschaffenburger Straße 05:49 06:03 06:27 06:45 06:52 06:58 l 07:05 07:15 - 07:08 I I I 08:31 I I 11:08 I
Höchberg/Karwinkel 05:50 06:04 06:28 06:46 06:53 06:59 06:59 07:06 07:16 - 07:09 07:20 07:21 08:09 08:31 09:09 10:31 11:09 12:09
Am Unteren Steg 05:50 l 06:28 06:46 06:53 06:59 07:00 07:06 07:16 - l 07:20 07:21 08:09 08:32 09:09 10:32 l 12:09
Würzburg/Wörthstraße l l l I l I l I 07:25 - l 07:25 07:28 l l l l l l
Alte Mainbrücke l l l I l I l I 07:29 - l I 07:29 l l l I l l
Leistenstraße 05:55 06:09 06:33 06:51 06:58 07:03 07:04 07:11 07:31 - 07:14 I 07:31 08:14 08:36 09:14 10:36 11:14 12:14
Neue Universität 05:58 06:12 06:36 06:55 07:01 07:07 07:07 07:15 07:35 - 07:17 I 07:35 08:18 08:39 09:18 10:39 11:17 12:18
Residenzplatz 06:00 06:15 06:38 06:57 07:03 07:10 07:10 07:17 07:38 - 07:20 I 07:38 08:20 08:41 09:20 10:41 11:20 12:20
Handwerkskammer 06:02 06:17 06:40 07:00 07:05 07:12 07:12 07:20 07:40 - 07:22 I 07:40 08:23 08:43 09:23 10:43 11:22 12:23
Busbahnhof an 06:09 06:23 06:46 07:07 07:11 07:20 07:17 07:27 07:47 - 07:28 07:35 07:45 08:29 08:50 09:29 10:50 11:28 12:29
E = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge bedient K = endet Höchberg/Realschule ( 07:23 Uhr )
S = verkehrt nur an Schultagen T = über Hst. Friedrichstraße (07:28 Uhr)

Montag mit Freitag

F = verkehrt nur an schulfreien Tagen



Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn siehe Linie 480, 633 und Linie 977 

Linie 472 471 472 471 53 472 471 471 472 471 471 472 471 53 472 472 472 471

Verkehrshinweis
Böttigheim ab 12:15 - - - - 14:37 - - 15:37 - - 16:37 - - 17:37 18:37 19:32 -
Neubrunn/Geiersberg 12:21 - - - - 14:43 - - 15:43 - - 16:43 - - 17:43 18:43 19:38 -
Rathaus I - - - - I - - I - - l - - l l l -
Holzkirchhausen ab 12:27 - 13:49 - - 14:49 - - 15:49 - - 16:49 - - 17:49 18:49 19:44 -
Helmstadt/Brückenstraße 12:30 - 13:52 - - 14:52 - - 15:52 - - 16:52 - - 17:52 18:52 19:47 -
Am Anger 12:31 - 13:53 - - 14:53 - - 15:53 - - 16:53 - - 17:53 18:53 19:48 -
An der Waage 12:31 - 13:53 - - 14:53 - - 15:53 - - 16:53 - - 17:53 18:53 19:48 -
Hochstattstraße 12:32 - 13:54 - - 14:54 - - 15:54 - - 16:54 - - 17:54 18:54 19:49 -
Helmstadt/Aldi 12:33 - 13:55 - - 14:55 - - 15:55 - - 16:55 - - 17:55 18:55 19:50 -
Ziegelei 12:34 - 13:56 - - 14:56 - - 15:56 - - 16:56 - - 17:56 18:56 19:51 -
Waldbüttelbrunn/B 8 12:43 - I - 14:59 15:05 - - 16:05 - - l - - l l l -
St.-Burkard-Straße l 12:56 l 14:33 I l 14:58 15:33 l 15:58 16:33 l 17:33 - l l l -
Karl-Lott-Straße l 12:58 l 14:35 I l 15:00 15:35 l 16:00 16:35 l 17:35 - l l l -
Mainzer Straße l 13:00 l 14:37 I l 15:02 15:37 l 16:02 16:37 l 17:37 - l l l -
Egerlandstraße ab I 13:03 14:05 14:40 I I 15:05 15:40 l 16:05 16:40 17:05 17:40 17:59 18:05 19:05 20:00 22:14
Bachstraße I 13:04 14:06 14:41 I I 15:06 15:41 l 16:06 16:41 17:06 17:41 18:00 18:06 19:06 20:01 22:15
August-Bebel-Straße I 13:05 14:07 14:42 I I 15:07 15:42 l 16:07 16:42 17:07 17:42 18:01 18:07 19:07 20:02 22:16
Neubergstraße I 13:06 14:08 14:43 I I 15:08 15:43 l 16:08 16:43 17:08 17:43 18:02 18:08 19:08 20:03 22:17
Aschaffenburger Straße I l l l 15:02 15:07 15:10 15:45 16:07 16:10 16:45 l 17:45 18:08 18:10 19:10 20:05 22:19
Höchberg/Karwinkel 12:46 13:09 14:11 14:46 15:03 15:08 15:11 15:46 16:08 16:11 16:46 17:11 17:46 18:09 18:11 19:11 20:06 22:20
Am Unteren Steg 12:47 13:09 14:11 14:46 I 15:08 15:11 15:46 16:08 16:11 16:46 17:11 17:46 l 18:11 19:11 20:06 22:20
Würzburg/Wörthstraße 12:52 13:14 14:16 14:51 I 15:13 15:16 15:51 16:13 16:16 16:51 17:16 17:51 l 18:16 19:16 20:11 22:25
Leistenstraße l l I l 15:08 l l l l l l l l 18:14 l l l l
Neue Universität I l I l 15:11 l l l l l l l l 18:17 l l l l
Residenzplatz I l I l 15:14 l l l l l l l l 18:20 l l l l
Handwerkskammer I l I l 15:16 l l l l l l l l 18:22 l l l l
Busbahnhof an 13:00 13:20 14:25 15:00 15:22 15:22 15:25 16:00 16:22 16:25 17:00 17:25 18:00 18:28 18:25 19:25 20:20 22:30

Montag mit Freitag

Würzburger Straßenbahn GmbH, Ditterich GmbH Busunternehmen

470



Linie 472 471 472 471 472 471 471 472 472 472 472 471

Verkehrshinweis W

Böttigheim ab 06:25 - 08:00 - 10:00 - - 13:30 15:30 - - -
Neubrunn/Geiersberg 06:31 - 08:06 - 10:06 - - 13:36 15:36 - - -
Rathaus l - l - l - - l l 17:30 19:20 -
Holzkirchhausen 06:37 - 08:12 - 10:12 - - 13:42 15:42 17:36 19:26 -
Helmstadt/Brückenstraße 06:40 - 08:15 - 10:15 - - 13:45 15:45 17:39 19:29 -
Am Anger 06:41 - 08:16 - 10:16 - - 13:46 15:46 17:40 19:30 -
An der Waage 06:42 - 08:17 - 10:17 - - 13:47 15:47 17:41 19:31 -
Hochstattstraße 06:43 - 08:18 - 10:18 - - 13:48 15:48 17:42 19:32 -
Helmstadt/Aldi 06:44 - 08:19 - 10:19 - - 13:49 15:49 17:43 19:33 -
Ziegelei 06:45 - 08:20 - 10:20 - - 13:50 15:50 17:44 19:34 -
Waldbüttelbrunn/B 8 l - 08:28 - 10:28 - - l l l 19:43 -
St.-Burkard-Straße l 07:56 l 08:56 l 10:56 12:56 l l l 19:44 -
Karl-Lott-Straße l 07:58 l 08:58 l 10:58 12:58 l l l 19:46 -
Mainzer Straße l 08:00 l 09:00 l 11:00 13:00 l l l 19:48 -
Egerlandstraße ab 06:53 08:05 l 09:05 l 11:05 13:05 13:58 15:58 17:52 19:50 22:14
Bachstraße 06:54 08:06 l 09:06 l 11:06 13:06 13:59 15:59 17:53 19:51 22:15
August-Bebel-Straße 06:55 08:07 l 09:07 l 11:07 13:07 14:00 16:00 17:54 19:52 22:16
Neubergstraße 06:56 08:08 l 09:08 l 11:08 13:08 14:01 16:01 17:55 19:53 22:17
Aschaffenburger Straße 06:57 08:10 08:30 09:10 10:30 11:10 13:10 14:03 16:03 17:57 19:55 22:19
Höchberg/Karwinkel 06:58 08:11 08:31 09:11 10:31 11:11 13:11 14:04 16:04 17:58 19:56 22:20
Am Unteren Steg 06:59 08:12 08:32 09:12 10:32 11:12 13:12 14:05 16:05 17:59 19:57 22:20
Würzburg/Wörthstraße l l l l l l 13:17 l l 18:04 20:03 22:25
Leistenstraße 07:02 08:16 08:36 09:16 10:36 11:16 l 14:09 16:09 l l l
Neue Universität 07:06 08:20 08:40 09:20 10:40 11:20 l 14:13 16:13 l l l
Residenzplatz 07:08 08:22 08:42 09:22 10:42 11:22 l 14:15 16:15 l l l
Handwerkskammer 07:10 08:25 08:45 09:25 10:45 11:25 l 14:18 16:18 l l l
Busbahnhof an 07:15 08:30 08:50 09:30 10:50 11:30 13:25 14:23 16:23 18:12 20:11 22:30
W = verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

Samstag



Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - Waldbüttelbrunn - Würzburg
Weitere Fahrten ab Waldbüttelbrunn siehe Linie 633 und Linie 977 

Linie 480 492 491 480 492 491 480 492 491 480 492 491 480 480 491 480

Verkehrshinweise H H H H H H H

Böttigheim ab 07:35 - - - - - - - - - - - - - - -
Neubrunn/Geiersberg 07:42 - -  - - -  - - -  - -  -  -  - -  -
Neubrunn/Rathaus ab l - - 09:42 - - 11:42 - - 13:42 -  - 15:42 17:42 - 19:42
Holzkirchhausen 07:47 - - 09:47 - - 11:47 - - 13:47 - - 15:47 17:47 - 19:47
Helmstadt/An der Waage 07:50 - - 09:50 - - 11:50 - - 13:50 - - 15:50 17:50 - 19:50
Waldbüttelbrunn/Egerlandstr. ab I 08:09 09:09 I 10:09 11:09 I 13:09 14:09 I 15:09 16:09 I I 18:28 I
Bachstraße I 08:10 09:10 I 10:10 11:10 I 13:10 14:10 I 15:10 16:10 I I 18:29 I
August-Bebel-Straße I 08:11 09:11 I 10:11 11:11 I 13:11 14:11 I 15:11 16:11 I I 18:30 I
Neubergstraße 08:14 08:12 09:12 10:14 10:12 11:12 12:14 13:12 14:12 14:14 15:12 16:12 16:14 18:14 18:31 20:14
Höchberg/Aschaffenbg. Str. 08:16 08:15 09:15 10:16 10:15 11:15 12:16 13:15 14:15 14:16 15:15 16:15 16:16 18:16 18:34 20:16
Karwinkel 08:17 08:16 09:16 10:17 10:16 11:16 12:17 13:16 14:16 14:17 15:16 16:16 16:17 18:17 18:35 20:17
Würzburg/Leistenstraße I I I I I I I I I I I I I I I I
Neue Universität I I I I I I I I I I I I I I I I
Residenzplatz I I I I I I I I I I I I I I I I
Handwerkskammer I I I I I I I I I I I I I I I I
Wörthstraße 08:20 08:19 09:19 10:20 10:19 11:19 12:20 13:19 14:19 14:20 15:19 16:19 16:20 18:20 18:38 20:20
Busbahnhof an 08:25 08:24 09:24 10:25 10:24 11:24 12:25 13:24 14:24 14:25 15:24 16:24 16:25 18:25 18:43 20:25

H = fährt über Uettingen - Greußenheim und Hettstadt

Sonn- und Feiertag

470
Würzburger Straßenbahn GmbH, Ditterich GmbH Busunternehmen


